
ЖЕРДЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

30 апреля 2019 года                                                                                       № 25                  

                                                         г. Жердевка  

      О поддержке инициативы по внесению изменений в Закон Тамбовской 

области от 23 декабря 2016 г. № 47-З «Об установлении границ 

муниципальных образований Жердевского района Тамбовской области и 

определении места нахождения их представительных органов и о признании 

утратившими силу отдельных положений некоторых законодательных актов 

Тамбовской области» 

Рассмотрев решение Жердевского районного Совета народных 

депутатов от 23 апреля 2019 года № 35 «Об инициативе по внесению 

изменений в Закон Тамбовской области от 23 декабря 2016 г. № 47-З «Об 

установлении границ муниципальных образований Жердевского района 

Тамбовской области и определении места нахождения их представительных 

органов и о признании утратившими силу отдельных положений некоторых 

законодательных актов Тамбовской области», руководствуясь статьей 12 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 60 Закона Тамбовской области от 24 ноября 2006 № 124-З «О 

местном референдуме в Тамбовской области», Уставом города Жердевка 

Жердевского района Тамбовской области, 

 

    Жердевский городской Совет народных депутатов решил: 

 

         1. Поддержать инициативу Жердевского районного Совета народных  

депутатов по внесению изменений в Закон Тамбовской области от 23 декабря 

2016 г. № 47-З «Об установлении границ муниципальных образований 

Жердевского района Тамбовской области и определении места нахождения 

их представительных органов и о признании утратившими силу отдельных 

положений некоторых законодательных актов Тамбовской области». 

           2. Выразить согласие населения города Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области на изменение границ муниципального образования – 

город Жердевка Жердевского района Тамбовской области в целях 

приведения координат характерных точек границ муниципального 

образования в соответствие с границей между субъектами Российской 

Федерации Тамбовской и Воронежской областями.  

           3. Направить данное решение в Жердевский районный Совет народных 

депутатов Тамбовской области. 

         4. Опубликовать настоящее решение в газете «Жердевские новости» и 

разместить в сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

 

 

Глава  города  М.Б. Иваненко 


